温馨提示：

本通知《关于2014-2015学年度研究生专项学业奖学金评定工作的通知》后附《外国语学院关于2014-2015学年度研究生专项学业奖学金评定工作的补充通知》。

请特别注意。
关于2014-2015学年度研究生专项学业奖学金评定工作的通知
· 各学院（系、所、中心）：
根据《研究生学业奖学金管理暂行办法》（财教[2013]219号）的要求，我校从2014年秋季学期起，设立研究生专项学业奖学金。现将2014-2015学年度研究生专项学业奖学金评定工作的相关事宜通知如下：
    一、   资助对象
    校本部人事档案转入我校、处于基本学习年限内的全日制普通研究生(留学生除外)，此通知工作范围不包括医学部、深圳研究生院、软件与微电子学院。

    二、   资助额度与名额分配原则
    专项学业奖学金的资助额度如下表所示：

	研究生类别
	资助额度(元/人·年)

	博士生
	10000

	硕士生
	8000

    专项学业奖学金按照博士生、学术学位硕士生、专业学位硕士生三类进行分别评定。

    名额的分配原则是：在考虑院系规模的基础上，与学科建设相结合，35-40%的名额向在历次学科评估中表现优秀的学科倾斜；硕士研究生专项学业奖学金总名额的15%用于专业学位硕士生。

    具体名额分配情况请在奖助学金管理系统—专项奖学金管理中查询。

    三、   评审原则及流程
    1．专项学业奖学金的评定须根据研究生的学习成绩、科研状况及其综合表现，坚持公平、公正、公开、择优的原则。

    2. 各院（系、所）成立研究生专项学业奖学金评定委员会，由各单位主要领导任主任委员，研究生导师、行政管理人员、学生代表任委员，负责本单位专项学业奖学金的申请组织、初步评审等工作。

    3. 各院（系、所）专项学业奖学金初评结果应在本单位内进行不少于3个工作日的公示。

    4. 公示无异议后，由教务老师在“专项奖学金管理”系统中录入获奖学生名单，导出表格打印、签字盖章后，于2014年9月26日（周五）之前将获奖学生名单交至研究生奖助办公室（红二楼2109室）。

    5. 研究生院负责组织对院系初评结果进行审议并确定最终获奖名单。

    6. 获奖名单确定后，研究生院将于2014年11月30日前将专项学业奖学金一次性发放至获奖学生农行金穗卡中；院系须将研究生获得专项学业奖学金情况计入学生学籍档案。

    四、   注意事项
    1. 获得专项学业奖学金的研究生，可以同时获得研究生国家奖学金及北大学业奖学金。

    2. 专项学业奖学金的评定应与北大学业奖学金，以及其他相关奖学金的评定统筹考虑。

    如有未尽事宜，请致电62753984咨询。

特此通知。
北京大学研究生院

2014年6月18日
外国语学院《关于2014-2015学年度研究生专项学业奖学金评定工作的补充通知》
1、 根据学校的规定，我院成立了研究生专项奖学金评定委员会，负责我    院专项奖学金的申请组织和初步评审等工作。
2、 根据学校的评审原则，学院奖学金评审组确定了如下基本原则：一年级学生不参评，本学年出国、延期、休学和停学的学生不参评。留学生不参评（此为学校规定）。
3、 附件是《外国语学院2014-2015学年度研究生专项学业奖学金申请表》，请按要求填写。
4、 博士生奖学金由学院统一组织评定。请将填好的申请表于9月21日前交到民主楼邵晓梅老师信箱。
5、 硕士先由各系所组织评定，请将申请表于9月22日上午10点前交到本系所主管研究生的系主任老师的信箱或系所中心办公室（详见如下）。23日下午3点前各系所中心将向学院提交初评名单。
世文所：凌建侯老师信箱

英语：英语系办刘水老师处

俄语：俄语系办马兰老师处

德语：黄燎宇老师信箱

法语：董强老师信箱

西班牙：范晔老师信箱

日语：日语系办杜晓梅老师处

印度：萨尔吉老师信箱

阿拉伯语：林丰民老师信箱

朝语：王丹老师信箱

东南亚：吴杰伟老师信箱

西亚：时光老师信箱

亚非：王浩老师信箱

语言学：赵于飞老师处
日语专业学位：马小兵老师信箱

英语专业学位：中心王巍老师处
注意：本项工作时间紧迫，请同学们务必严格按照学院的时间要求进行。过时不候。

                                                       外国语学院教务办

2014年9月17日星期三